
ГБПОУ «ТРОИЦКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ

ПРИКАЗ
01.09.2025 г. №183 ОД

г. Троицк

Об установлении платы за общежитие

На основании Постановления Правительства РФ № 1190 от 14.11.2014 г. «О 
правилах определения размера платы за коммунальные услуги в общежитии», на 
основании приказа № 01/125 от 23.01.2015 г. Министерства образования и науки 
Челябинской области и Положения о студенческом общежитии ГБПОУ «Троицкий 
педагогический колледж»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить размер платы за проживание в общежитии студентов, 

обучающихся за счет бюджетных средств с 01.09.2025 г., в сумме 781,00 рубль на 
период отопительного сезона и 248,00 рублей на период отсутствия отопления, 
согласно Приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Установить размер платы за проживание в общежитии студентов, 
обучающихся на платной основе с 01.09.2025 г., в сумме 1796,00 рублей на период 
отопительного сезона (с первого октября по 30 апреля) и 729,00 рублей на период 
отсутствия отопления (с первого мая по 30 сентября), согласно Приложению № 1 к 
настоящему приказу.

3. Установить размер платы за пользование холодильником в размере 155,00 
рублей, согласно Приложению № 2 к настоящему приказу.

4. Согласно п. 6.3. Положения о студенческом общежитии ГБПОУ «Троицкий 
педагогический колледж», Плата за проживание в общежитии за период с первого 
сентября по тридцать первое декабря должна вноситься не позднее 31 августа, а за 
период с первого января по тридцатое июня - не позднее 15 января.

5. От уплаты размера платы за проживание в общежитии освобождаются лица, 
являющиеся детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, 
лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицами, 
потерявшими в период обучения обоих родителей или единственного родителя, 
детьми-инвалидами, инвалидами I и II групп, инвалидами с детства, студентам, 
подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской 
АЭС и иных радиационных катастроф, вследствие ядерных испытаний на 
Семипалатинском полигоне, студентам, являющимся инвалидами вследствие 
военной травмы или заболевания, полученных в период прохождения военной 
службы, и ветеранами боевых действий, а также студентам из числа граждан, 
проходивших в течение не менее трех лет военную службу по контракту на



воинских должностях, подлежащих замещению солдатами, матросами, сержантами, 
старшинами, и уволенных с военной службы по основаниям, предусмотренным 
подпунктами "б" - "г" пункта 1, подпунктом "а" пункта 2 и подпунктами "а" - "в" 
пункта 3 статьи 51 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ "О воинской 
обязанности и военной службе".

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор



Смета
расчета платы за проживание в общежитии и коммунальные услуги (студенты)

№
п/п

Наименование услуги Ед.изм. Среднегодовой 
объем в 

натуральном 
выражении

Тариф с 
01.07.2025 

(с НДС)

Среднегодо 
вые затраты, 

руб.

Среднмесячны 
е затраты,руб

Коэффициенты 
по Пост. 

Правительства 
РФ от 14.11.2014 
№ 1190 и 1010 от 

15.08.2014 
для

проживающих
бюджетной

формы
обучения

Сумма 
оплаты в 
месяц за 

проживание 
1 студента 

бюджетной 
формы 

обучения

Сумма оплаты 
в месяц за 

проживание 1 
студента 
платной 
формы 

обучения

1 Плата за пользование жилым помещение 
(наем) 6 кв.м на человека Постановление 
Администрации города Троицка Челябинской 
области от 02.04.2024 г. N 559)

руб. 6 11,80 70,8 0,50 35,40 70,80

2 Комунальные услуги 745,50 1286,39

электроэнергия (10 месяцев) кВт 25 000,00 3,34 83 500,00 8 350,00 0,90 68,30 75,89
водоснабжение (10 месяцев) куб.м 1 050,00 83,29 87 454,50 8 745,45 1,00 79,50 79,50
водоотведение (10 месяцев) куб.м 1 050,00 67,43 70 801,50 7 080,15 1,00 64,40 64,40

отопление (7 месяцев) Гкал. 276,8276 2 966,70 821 264,44 117 323,49 0,50 533,30 1 066,60

4 Восстановление стоимости ОС и М3 руб. 87 720,00 8 772,00 0,00 438,60

5 Итого руб. 781,00 1 796,00

6 Размер платы в январе-апреле 781,00 1796,00

7 Размер платы в мае-июне и сентябре < 248,00г 729,00

б Сумма платы за сентябрь-декабрь руб. 2 591,00 6 117,00

7 Сумма платы за январь-март руб.
2 343,00 5 388,00

8
Сумма платы за апрель-июнь руб.

1 277,00 3 254,00



Приложение № 2 к приказу № от 01.09.2025г 
Смета ‘

расчета платы за пользование холодильником в общежитии на 1 человека
№
п/п

Наименование услуги Среднегодовые 
затраты, руб.

Среднмесячные затраты, руб Сумма'оплаты в месяц за проживание 1 студента бюджетной 
формы обучения

1

1 восстановление стоимости 
холодильников

149 300,00 14 930,00 149,30

2 стоимость электроэнергии 5 697,70 569,77 5,70
Итого размер платы за пользование 
холодильником

155,00

t у


